DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtual

SBE ID N° 328875

oo Sl

S

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Replblicadel Paraguay siendo las 8:38 del dia 7/4/2017,
en el domicilio de laDireccion Nacional de Contrataciones Publicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 328875 -

Contratacion de Seguro Odontol6gico para funcionarios del Ministerio de Hacienda

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: c7f5c5c7f831722f697003fbfdefblb4

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda
UuocC: Uoc Ministerio de Hacienda
Cddigo SICP: 1049

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada

Fecha

Hora

Asuncién, 28 de Marzo de 2.017.- CONSULTASAL P. B. C. DE L. P. N. N° 01/2017 LICITACION PUBLICA
NACIONAL SBE N° 01/2017 CONTRATACION DE SEGURO ODONTOLOGICO PLURIANUAL 1.D.:
328.875 1) Pregunta 1: En la pagina 16, de E. CONDICIONES GENERALES DE PRESTACION punto 32 dice:
Ortodoncia: El beneficiario que abandonara sin previo aviso €l tratamiento pierde derecho ala continuacion del
mismo, salvo que |a suspension sea por motivos de fuerza mayor, como en casos de duelo, viajes de urgenciay
enfermedad. La suspension del tratamiento debera ser comunicada por €l titular por escrito ala Prestadora de
Servicios. Teniendo en cuentalo importante que son las consultas periddicas en esta especialidad, se considerara
lafaltade unacitasin motivo , razén suficiente parala suspension del tratamiento, salvo que la ausencia sea
debidamente justificada, verdad? Es correctalainterpretacion que la persona que comunique que falto sin aviso
por razones de vigje de urgencia, enfermedad y duelo tendra que documentar lajustificacion ? 2) Pregunta 2: En
€l caso que el paciente culmine su tratamiento de Ortodonciay no quiere usar Placa de Contencion, la Prestadora
no ser& responsable de lo que podria suceder por lafaltade uso de dicha placa verdad? 3) Pregunta 3: Teniendo
en cuenta que existe una Resolucién S.G.N 106/13 de la Direccion de Salud Buco Dental, que apruebay pone en
vigencias anexos, como los que obligaa profesional la utilizacion del Consentimiento Informado, en cuyo
Articulo 24 dice: Ninguna persona podra recibir atencién Medica u Odontol dgica sin su expreso consentimiento.
Se entiende que ningln paciente se podrd negar alafirmade este, Verdad? 4) Aclaracion 1: En Condiciones
Generales de prestacion : Punto 14 dice: Los procedimientosy tratamientos una vez iniciado no podran exceder
los 15(quince) dias a excepcion de los implantes que no podrén exceder los 6 meses, |0s injertos 6seos que no
excederan los 9 meses y los de ortodoncia que no podran superar los 36 meses de haberse iniciado €l tratamiento.
Laprestadora proveerda Ministerio una tabla de descripcién de | os respectivos tratamientos con los plazos
aproximados de realizacion de los mismos y Gnicamente en |os casos en que |os tratamientos no culminen en los
plazos preestablecidos en latabla, el Ministerio de Hacienda através del Area Técnicay Auditoria, elevara el
reclamo afin de que sean justificados |os retrasos. - Es correcta lainterpretacion que esto sera posible siempre
que €l paciente acuda a su consulta en la fecha pactada.? 5) Pregunta 5: En las Especificaciones Técnicas, Pagina
14 Inciso D, Vigencia de los servicios menciona Se concede laVIGENCIA INMEDIATA en todos |os servicios.
Unavez firmado el contrato se notificaraala PRESTADORA DE SERVICIOS que lamismayahasido
suscriptay a partir de la notificacion ya entra en vigenciala utilizacion de los servicios. Especificaciones
Técnicas, Pagina 16 Inciso E, Condiciones Generales del Servicio, punto 25, hace mencion cuanto sigue El
Ministerio de Hacienda facilitaraa LA PRESTADORA DE SERVICIOS lanémina de funcionarios y su grupo
familiar alas que debera dar de alta parala prestacion del servicio, bastarala comunicacién de las mismas por
parte del Ministerio de Hacienda con la misma periodicidad se comunicaran las bajas de funcionarios y su grupo
familiar que deberan descontarse en |la parte que corresponda del pago del servicio. La convocante debera
proporcionar € listado de funcionarios para la prestacion de Servicios, Teniendo en cuenta que lavigenciaes
inmediata a todos |os servicios? 6) Pregunta: En |as especificaciones Técnicas, Inciso |- Servicios de Reintegro,
en lapégina 22 menciona En las Atencion de las urgencias en el interior por Sistema de reembolso (a cargo del
seguro), hastala suma de Gs 150.000 por evento y como maximo cuatro veces en €l mes. La solicitud de
reembolso por parte del asegurado, podra efectuarlo hasta 30 dias posteriores de la consulta con la sola
presentacion de lafactura; y el pago o reembolso se realizara dentro de los 30 dias posteriores ala solicitud de
reembolso. Es correcta lainterpretacion que la factura debera ser confeccionada a Nombre de prestadora de
servicios con ladescripcion del paciente atendido y el tratamiento Realizado.? 7) Para acceder a beneficio del
descuento en medicamentos odontol ogicos en farmacias , es correcta la interpretacion que el funcionario debera
presentar cédula de identidad y carnet para tener derecho atal servicio ademas de lareceta del odontologo?
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Listado de Consultas
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
1- Remitirse al PBC 2- La Prestadora no sera responsable de lo que pudiese suceder por lafaltade uso de dicha 31-03-2017 10:12:09
placa. 3- Remitirse al PBC 4- Lainterpretacion hecha es correcta, pero sin menos cabo de los demés derechos
contenidos en el PBC afavor de la Convocante. 5- La apreciacion es correcta, la convocante deberéd proveer e
listado de funcionarios de manerainmediata, parala prestacion de los servicios. 6- Lafactura debera expedirse a
nombre del beneficiario y procederse conforme alo establecido en el PBC. 7- El funcionario accederd alos
descuentos en medicamentos odontol 6gicos en farmacias, con la sola presentacion del Carnet.
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: PROMEDENT SA. - RUC: 80026096-1 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
007.1508.038656/000 Péliza LaConsolidada S.A de Seguros 04-04-2017 05-04-2017 12-09-2017
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 85122003-001 Servicio odontologico 2.400
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
PROMEDENT SA. - promedent s.a no aplica no aplica Nacional Contratacion de Seguro 3.600.000 8.640.000.000
80026096-1 Odontologico

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Contratacion de Seguro Odontol 6gico para funcionarios del Ministerio de Hacienda

Oferente Precio Fecha Hora Estado
PROMEDENT S.A. - 80026096-1 5.832.000.000 07-04-2017 08:27:08.505 Etapa de Puja
Cadigo Verificador: 6a9c2elef507f037554b2616b0a5bb07
| PROMEDENT SA. - 80026096-1 | 6.480.000.000 07-04-2017 08:22:19.065 | Recepcion de Lances
Cadigo Verificador: 45490ab2b19e070cfc625f9092399103
| PROMEDENT S.A. - 80026096-1 | 7.776.000.000 07-04-2017 08:18:12.414 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 8cch03d2a33734d4f 1ea67504af 54068
| PROMEDENT SA. - 80026096-1 | 8.640.000.000 07-04-2017 08:13:03.626 | Propuesta
Cadigo Verificador: 3124&790bc8f0f41c2e0b36b6¢75f 8df

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Contratacion de Seguro Odontol 6gico para funcionarios del Ministerio de Hacienda

Oferente

Mejor Precio

PROMEDENT S.A. - 80026096-1

5.832.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80026096-1 - PROMEDENT S.A.
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Items Ganados por Proveedor
Item Precio Ganador
1 - Contratacion de Seguro Odontol 6gico para funcionarios del Ministerio de Hacienda 5.832.000.000

Listado de Mensajes

1 - Contratacion de Seguro Odontol 6gico para funcionarios del Ministerio de Hacienda

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-04-2017 08:15:38.476
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 07-04-2017 08:15:47.791
Sefior Oferente su precio se encuentramuy por encimadel referencial, necesitamos que mejore su oferta. 07-04-2017 08:15:56.414
Sefior Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 07-04-2017 08:17:02.652
Sefior Oferente, baje su precio 07-04-2017 08:17:08.054
Sefior Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 07-04-2017 08:18:06.742
Sefior Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 07-04-2017 08:19:35.448
Sefior/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos més pasaremos ala etapa de 07-04-2017 08:22:03.658
Puja.

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicacion en las etapas de pujay aeatoria 07-04-2017 08:22:39.088
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 07-04-2017 08:22:48.409
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 07-04-2017 08:24:54.342
Sefior Oferente necesitamos que mejore su oferta. 07-04-2017 08:25:03.122
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-04-2017 08:25:07.070
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 07-04-2017 08:33:08.683
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-04-2017 08:38:09.710
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-04-2017 08:38:09.790

Con lo que se da por terminado €l acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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